ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО УТВЕРЖДЕНИЮ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОЗЕРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2013 ГОД
п. Озерный                                                                                        14 декабря 2012 года
                                                                                                    16 часов 00 минут

Зал заседания Администрации

Озерненского городского поселения

Председательствовала: Кардаш Елена Владимировна – Глава муниципального образования Озерненского городского поселения

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об утверждении бюд​жета Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2013 год.
Докладчики: Михалченкова Валентина Александровна – старший инспектор Администрации Озерненского городского поселения
2. Принятие рекомендаций публичных слушаний по утверждению бюджета Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
1. Слушали:  Кардаш Елену Владимировну – Главу муниципального образования Озерненского городского поселения, которая предложила заслушать Михалченкову В.А. – старшего инспектора Администрации Озерненского городского поселения по вопросу утверждения бюджета Озерненского городского поселения Духовщинского района на 2013 год.
Выступили:
Михалченкова Валентина Александровна – старший инспектор                                                                                                                  Администрации Озерненского городского поселения, которая сообщила, что бюджет на 2013 год состоит из налоговых и неналоговых доходов. При расчете бюджета были учтены все изменения налогового и бюджетного законодательства, основные доходы бюджета рассчитаны в соответствии с Методикой расчета прогноза  доходов консолидированного бюджета Смоленской области на среднесрочный период, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 27.06.2006 № 242 и внесенными в нее изменениями, утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2007 № 255 и 03.09.2008 года № 469;  в расчетах доходов бюджета учтены переходящие платежи с 2012 года на 2013 год;  в расчетах доходов бюджета использованы средне областной коэффициент собираемости  и средне областной коэффициент снижения недоимки по видам налогов, утвержденные 04 июля 2008 года на заседании Комиссии при Администрации Смоленской области по бюджетным проектировкам на плановый период;  арендная плата и поступление от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности  – согласно федеральному законодательству.

 Бюджет на 2013 г. по доходам предусмотрен в сумме  13 861 500 руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы –  9 453 200 руб.

 Доходы. Поступление налога на доходы физических лиц в Озерненское городское поселение на планируемый 2013 год определено в сумме 4 614 900 руб., налог на имущество физических лиц определен на 2013 год в сумме 301 000 руб., земельный налог рассчитан на основании кадастровой оценки стоимости земельных участков по поселению и определен на 2013год  в сумме 3 469 200 руб., единый сельскохозяйственный налог определен на 2013 год в сумме 8 700руб., в доходы местного бюджета по нормативу 100 процентов планируется зачисление государственной пошлины в 2013 году в сумме 31 600 рублей, неналоговые доходы планируются  на 2013 год в сумме 1 027 800руб., безвозмездные перечисления запланированы на 2013 год в сумме – 4 408 300руб.
Бюджет на 2013 г. по расходам  предусмотрен в сумме 13 861 000руб.
Расходы по статьям:
- 01 02   (глава)   - 383 986 руб.,(567266 руб.)
- 01 03   (Содержание Совета депутатов) –435 000 руб.,
- 01 04 (Администрация)  –3 545 532 руб.,
- 01 11   (резервный фонд) – 275 000 руб.,
- 01 13  (др. общегос. вопросы) – 417 000 руб.,
- 02 03   (вус) – 533 600 руб.,
-  04 12   (межевание) –80 000руб.,
- 05 01   (оплата мун.жилья кап. ремонта жилого фонда)- 88 000руб.,
- 05 01   (кап. ремонт жилого фонда - по программе)- 500 000 руб.,
- 05 01   (жилищное хозяйство)- 76 000 руб.,

-  05 02   (коммунальное хозяйство) – 186720 руб.,
- 05 02   (содержание бани)  –  1 100 000 руб.,
- 05 03 600 01 00 000 (уличное освещение и содержание осветительных приборов) – 1856370 руб.,
-  05 03   (содержание автомобильных дорог) – 1 162 712 руб.,
- 05 03 600 05 00 500 (благоустройство поселка)– 2 540 000 руб.,
-  05 03   –  Захоронение безродных 226 – 90 000  руб.,
- 07 06 522 08 00 000 (обучение) – 24000руб.

-  11 01 512 97 00 000 (физическая культура и  праздничные мероприятия) – 350 000 руб.,
-  14 03 521 06 00 540(соглашение о передаче полномочий) – 20 000руб.,
- Межбюджетные трансферты – 4 000 руб.
Прыткова Татьяна Брониславовна – депутата Совета депутатов Озерненского городского поселения, которая предложила запланировать в бюджете Озерненского городского поселения денежные средства для проведения «Вахты Памяти» в 2013 году.

Кардаш Елена Владимировна – Глава муниципального образования Озерненского городского поселения, которая пояснила, что в бюджете Озерненского городского поселения уже запланированы средства на праздничные мероприятия.
Коваленкова Любовь Николаевна – ведущий специалист Администрации Озерненского городского поселения предложила запланировать  так же средства для оплаты штрафов.

Михалченкова Валентина Александровна – старший инспектор  Администрации Озерненского городского поселения пояснила, что в бюджете запланировано 50 000 руб. для оплаты штрафов.

Цветков Анатолий Михайлович – депутат Совета депутатов Озерненского городского поселения, зачитал рекомендации комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политики по вопросам муниципального имущества, о том что:

- отказать в выплате бывшему главе администрации Швыдкину Э.В. в сумме  - 183280 руб.;

- уменьшить сумму на уличное освещение, а разницу добавить на ремонт  дорог

 Озерненского городского поселения

2. Выступили: Кардаш Елена Владимировна – Глава муниципального образования Озерненского городского поселения, которая предложила одобрить и рекомендовать Совету депутатов Озерненского городского поселения принять решение «Об утверждении бюджета Озерненского городского посления Духовщинского района Смоленской области на 2013 год».
Голосовали: «за» - 17 человек, «против» - 2, «воздержались» - 1

Решили: Рекомендовать Совету депутатов Озерненского городского поселения  утвердить бюджет Озерненского городского поселения  Духовщинс​кого района Смоленской  области на 2013 год.
Председательствующий                                                                   Е.В. Кардаш
Секретарь                                                                                           Е.А. Виноградова

Список, присутствующих на публичных слушаниях
1. Кардаш Е.В.

2. Акимов В.К.

3. Михалченкова В.А.

4. Филина Г.В.

5. Коваленкова Л.Н.

6. Ермакова Н.В.

7. Виноградова Е.А.

8. Сидоренко Л.В.

9. Тихонова О.В.

10. Петрусева Ю.Н.

11. Пузанова О.А.

12. Керсанова Ю.В.

13. Цветков А.М.

14. Прыткова Т.Б.

15. Русаков А.К.

16. Утенкова М.П.

17. Белоусова Т.А.

18. Соловьев А.В.

19. Столярова О.М.

20. Зайцева С.Н.